2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2018 г.	01-1733-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения», утвержденное постановлением администрации Тихвинского района от 18 мая 2017 года №01-1266-а

	[bookmark: _GoBack]21, 2500 ОБ НПА

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом Положений Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18 августа 2016 года №22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», постановлением администрации Тихвинского района от 23 июля 2018 года №01-1696-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения», утвержденное постановлением администрации Тихвинского района от 18 мая 2017 года №01-1266-а (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. изложить пункт 1.2 и пункт 6.7 в новой редакции:
«1.2. Настоящее Положение определяет порядок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории Тихвинского городского поселения, требования, предъявляемые к местам размещения НТО и их внешнему облику»;
«6.7. Размещение НТО должно осуществляться таким образом, чтобы разгрузка товара производилась без заезда транспортных средств, на территории, занятые зелеными насаждениями. НТО не должны препятствовать доступу спасательных и аварийных служб к существующим зданиям, строениям и сооружениям, инженерным коммуникациям, создавать помехи для движения пешеходов и велосипедистов. При размещении НТО их правообладатели обеспечивают беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения».
1.2. Дополнить раздел 6. «Требования, предъявляемые к размещению и внешнему виду нестационарных торговых объектов» пунктами 6.1.1., 6.1.2., 6.1.3. следующего содержания:
«6.1.1. С 1 января 2021 года на территории Тихвинского городского поселения принимается унифицированное архитектурное решение для отдельных видов НТО - киосков и павильонов»;
«6.1.2. Унифицированное архитектурное решение для киосков и павильонов утверждается муниципальным правовым актом администрации Тихвинского района»;
«6.1.3. С момента принятия решения об установлении унифицированного архитектурного решения для отдельных объектов НТО до 1 января 2020 года субъект предпринимательской деятельности вправе по собственной инициативе подготовить паспорт НТО, соответствующий унифицированному архитектурному решению, приобрести такой НТО и разместить его после регистрации паспорта взамен существующего НТО».
1.3. Дополнить Положение разделом 6а «Порядок регистрации и выдачи паспорта НТО» следующего содержания:

«6а. Порядок регистрации и выдачи паспорта НТО
6.а.1 Оформленный паспорт НТО передается субъектом предпринимательской деятельности в администрацию с сопроводительным письмом для его регистрации. Заявление составляется в произвольной форме на имя главы администрации Тихвинского района. В заявлении субъект предпринимательской деятельности в обязательном порядке указывает почтовый адрес для направления корреспонденции, кроме того субъект предпринимательской деятельности вправе указать номер телефона для оперативной связи.
6.а.2. Регистрация паспорта НТО осуществляется в Журнале регистрации паспорта НТО, страницы которого должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены печатью общего отдела администрации Тихвинского района.
6.а.3. Регистрация паспорта НТО осуществляется в десятидневный срок. Регистрация включает в себя процедуры проверки паспорта НТО на соответствие требованиям к паспорту НТО; записи регистрационного номера паспорта НТО, даты внесения регистрационной записи, а также сведений о местоположении НТО и субъекте предпринимательской деятельности в журнал; внесения записи о номере и дате регистрации непосредственно в поля для этих записей паспорта НТО.
6.а.4. Выдача зарегистрированного паспорта НТО субъекту предпринимательской деятельности осуществляется лично в здании администрации по вызову уполномоченного специалиста в срок не позднее 5 рабочих дней со дня его регистрации. В день регистрации паспорта НТО уполномоченный специалист приглашает субъекта предпринимательской деятельности на приём для получения зарегистрированного паспорта путем подготовки ответа на обращение с приглашением, либо в устной форме по телефону, номер которого указан в заявлении. Уполномоченный специалист в письменной форме или по телефону информирует субъекта предпринимательской деятельности об адресе, дате и времени его приема, обязательности наличия у него документов, подтверждающих личность и полномочия действовать от имени юридического лица. Субъект предпринимательской деятельности является оповещенным о дате и времени получения зарегистрированного паспорта НТО с момента совершения телефонных переговоров. В случае неявки субъекта предпринимательской деятельности в условленное время зарегистрированный паспорт НТО отправляется по почте на указанный в заявлении адрес с почтовым уведомлением о вручении.
6.а.5. Основаниями для отказа в регистрации паспорта НТО являются:
6.а.5.1. паспорт НТО по форме или содержанию не соответствует установленной форме;
6.а.5.2. субъектом предпринимательской деятельности не заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта;
6.а.5.3. паспортом НТО (для киосков и павильонов) предусмотрены архитектурные решения, не соответствующие принятому унифицированному (основание вступает в силу с 1 января 2021 года).
6.а.6. Отказ в регистрации паспорта НТО оформляется на бланке администрации Тихвинского района в срок, не превышающий 30 календарных дней, и направляется субъекту предпринимательской деятельности только почтой с уведомлением о вручении».
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: www.tikhvin.org.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

 Батищева Наталья Сергеевна,
74-190

Согласовано:
Зам. главы администрации
по экономике и инвестициям						Пчелин А.Е.

И.о.зав. юридическим отделом						Рыстаков Р.С.

Зав. отделом архитектуры						Катышевский Ю.В.

Председатель КУМИ							Максимов Ю.А.

Зав. общим отделом							Савранская И.Г.

Рассылка:
Дело – 1
Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка – 1
КУМИ – 1
Отдел архитектуры - 1
Итого - 4 экз.